Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

	от 28.10. 2016 года      № 5-214
с. Жирятино

	О внесении изменений в решение Жирятинского районного Совета народных депутатов                            от 30.11.2015г. № 5-141 «О передаче полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения Жирятинского района в сфере дорожного хозяйства органам местного самоуправления Морачевского сельского поселения»

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности  автомобильных дорог местного значения в соответствии с п. 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации», Уставом Жирятинского района
Жирятинский районный Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:

1.В решение Жирятинского районного Совета народных депутатов от 30.11.2015г. № 5-141 «О передаче полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения Жирятинского района в сфере дорожного хозяйства органам местного самоуправления Морачевского сельского поселения»  внести следующие изменения:
1.1.Абзац 2 подпункта 6.1 пункта 6 Соглашения о передаче полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Жирятинского района в сфере дорожного хозяйства Морачевской сельской администрации изложить в новой редакции: «Полномочия по настоящему соглашению передаются                          с 01 января  2017года по 31 декабря 2017 года».
1.2. Пункт 3 решения изложить в новой редакции: «3. Администрации Жирятинского района заключить с Морачевской сельской администрацией Соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте первом настоящего решения с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года».
1.3. Пункт 4 решения изложить в новой редакции: «4. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять путем предоставления бюджету Морачевского сельского поселения иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете Жирятинского района на 2017  финансовый год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
1.4. В абзаце 10 подпункта 3.1 пункта 3 Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Жирятинского района в бюджет Морачевского сельского поселения на осуществление  полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципального района в сфере дорожного хозяйства» слова «22727,85 рубля» заменить словами           «25628,70 рубля».
1.5. Пункт 3 Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Жирятинского района в бюджет Морачевского сельского поселения на осуществление полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципального района в сфере дорожного хозяйства  изложить в новой  редакции:
«3.  Порядок определения размера  иных  межбюджетных трансфертов.
3.1. Размер иных межбюджетных трансфертов в бюджете района определяется на основании финансово-экономических обоснований.
Объем межбюджетных трансфертов для бюджета Морачевского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период рассчитывается по следующей формуле:
V мбт =  (Н рем* L рем)+ (Н сод* L сод)+ С софин,
где:
V мбт -объем межбюджетных трансфертов бюджету Морачевского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период (рублей);
Н рем – норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог местного значения на очередной финансовый год и на плановый период (рублей/км);
L рем – протяженность автомобильных дорог местного значения в границах Морачевского сельского поселения, подлежащих ремонту на год планирования (км), определяемая ежегодно с учетом фактических показателей их состояния по результатам обследований, диагностики и инженерных изысканий;
Н сод - норматив финансовых затрат по содержанию автомобильных дорог местного значения на очередной финансовый год и на плановый период (рублей/км);
L сод - протяженность автомобильных дорог местного значения в границах Морачевского сельского поселения на 1 января текущего года, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км);
С софин – сумма затрат, предусмотренная для софинансирования расходов  местного бюджета при строительстве автомобильных дорог местного значения в границах Морачевского сельского поселения.
Нормативы финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения утверждаются постановлением администрации Жирятинского района.
3.2. Межбюджетные трансферты перечисляются в соответствии с утвержденным кассовым планом.
3.3. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету сельского поселения из бюджета района в форме иных межбюджетных трансфертов, подлежат возврату в  бюджет района».

2. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Жирятинского района в бюджет Морачевского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период устанавливается в соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с  01.01.2017 года, за исключением подпункта 1.4.

Глава Жирятинского района					С.П. Налегацкая